
UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXX/489/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 kwietnia 2024r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na realizację zadania pn. „Budowa chodnika dla 
pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1805C i 1803C w miejscowości Ciche  w ramach przebudowy tych 

dróg”. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U.  z 2024 r. poz. 1530) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXX/489/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 kwietnia 2024r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na realizację zadania pn. „Budowa chodnika dla pieszych 
w ciągu drogi powiatowej nr 1805C i 1803C w miejscowości Ciche  w ramach przebudowy tych dróg” 
wprowadza się następujące zmiany: § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2024 r. w kwocie 147.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A5E7B61-47DF-439D-AB7A-8E2EB336C5DC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
 
Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) wykonywanie zadań 
publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego, 
Gminy mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
 
 
Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z art. 216 ust. 2 pkt 5  ustawy o finansach publicznych, który mówi, 
iż wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań, a w szczególności 
na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego. Natomiast pomoc finansowa musi zostać 
określona odrębną uchwałą.  
Udzielona Powiatowi Brodnickiemu dotacja, przeznaczona będzie na realizację  inwestycji wspólnej pn. 
„Budowa chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1805C i 1803C w miejscowości Ciche w ramach 
przebudowy tych dróg”, której inwestorem jest Powiat. 
 
Wysokość dotacji stanowi 30% kosztów całej inwestycji wynoszącej 490.000,00 zł,   
Gmina Zbiczno zobowiązuje się udzielić Powiatowi dotacji do realizacji zadania w wysokości 147.000,00 zł.  
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A5E7B61-47DF-439D-AB7A-8E2EB336C5DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


